DISTRIBUIDORA DE FILMES S A – RIOFILME

EXPEDIENTE DE 05/12/2023

PROGRAMA DE FOMENTO AO AUDIOVISUAL 2023

EDITAL Nº 3 – PRODUÇÃO DE LONGA-METRAGEM - DOCUMENTÁRIO

LINHAS DE AÇÃO: COMPLEMENTAÇÃO DE RECURSOS E PRIMEIRO INVESTIMENTO

A RIOFILME, no uso de suas atribuições, torna pública a lista das propostas HABILITADAS PARA

CONTRATAÇÃO, APÓS RECURSO, no PROGRAMA DE FOMENTO AO AUDIOVISUAL 2023.

LINHA DE AÇÃO - PRIMEIRO INVESTIMENTO

PROPOSTA HABILITADA

Nº DE INSCRIÇÃO: 4345

PROPOSTA: PREPORI PORONGYTA - A HISTÓRIA DE PREPORI KAIABI

PROPONENTE: CANOA PRODUCAO CINEMATOGRAFICA LTDA

LINHA DE AÇÃO - COMPLEMENTAÇÃO DE RECURSOS

PROPOSTAS HABILITADAS

Nº DE INSCRIÇÃO: 2389

PROPOSTA: PERTENCES: HISTÓRIAS DO REFÚGIO

PROPONENTE: SEGUNDA-FEIRA FILMES PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA. ME

Nº DE INSCRIÇÃO: 2583

PROPOSTA: VINCENT ROSENBLATT: CATARSE VISUAL

PROPONENTE: LASCENE PRODUCOES ARTISTICAS LTDA

Nº DE INSCRIÇÃO: 2922

PROPOSTA: MULHERES DA VILA

PROPONENTE: TVZERO CINEMA LTDA.

Nº DE INSCRIÇÃO: 3146

PROPOSTA: AS NOVAS SEVERINAS

PROPONENTE: TVA2 PRODUÇÕES LTDA - ME

Nº DE INSCRIÇÃO: 3507

PROPOSTA: I DE INTERSEXO

PROPONENTE: DONA ROSA PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA